
STARTER HOUSE SALAD� klein  4,50 € 
Gemischter Salat mit � groß  6,50 € 
unserem Hausdressing

STARTER CAESAR SALAD� 4,90 € 
Romanasalat, gehobelter Parmesan, Croûtons  
und cremiges Route 66 Caesar Dressing

CAPRESE� 7,90 € 
Cocktailtomaten, Büffelmozzarella, Basilikum

CHEF’S ICEBERG SALAD� 8,90 € 
Knackig-frisch, mit knusprigem Bacon,  
gewürfeltem Bio-Ei und dazu unser  
cremiges Route 66 Caesar Dressing

BLACK TIGER GARNELEN� 12,90 € 
5 Stück im Pfännchen mit Knoblauch,  
Chiliöl und Route 66 Sauce Cipriani Art

CARPACCIO� 12,90 € 
Hauchdünnes Rindfleisch mit kaltgepresstem  
Olivenöl aus Sizilien, Rucola, Parmesan  
und unserer feinen Route 66 Sauce Cipriani Art

VORSPEISEN

UNSERE EMPFEHLUNG

RINDSUPPE� 5,90 € 
Mit Frittaten oder Backerbsen

SÜSSKARTOFFELSUPPE� 6,90 € 
Cremige Suppe mit Lorbeer, Curcuma, 
Crème Fraîche und pfeffriger Schärfe

KAROTTE KOKOS INGWER SUPPE� 6,90 € 
Fruchtige Suppe mit Kokosmilch, Ingwer  
und Crème Fraîche

KÜRBISCREMESUPPE� 6,90 € 
Mit Kernöl verfeinert

TOMATENSUPPE� 6,90 € 
Aus sonnengereiften Tomaten
und Schlagobers

TOMATENSUPPE MIT BÜFFEL-MOZZARELLA� 8,90 € 
Grissini mit Parmaschinken
und Schlagobers

SUPPEN
GREEK SALAD� 8,90 €  
Tomaten, rote Zwiebeln, Gurken, Peperoni,�  
Oliven, Feta, Oregano, Olivenöl �

CHICKEN SALAD� 12,90 € 
Hähnchenbrust-Streifen, Tomaten, Gurken,  
Champignons mit unserem Hausdressing

MANHATTAN SALAD� 15,90 € 
Gebratene Rinderfilet-Streifen, feiner  
gemischter Salat mit unserem Hausdressing

MEDITERRANEAN SALAD� 12,90 € 
Riesengarnelen, Tomaten,  
Gurken mit unserem Hausdressing

MEXICAN SALAD� 8,90 € 
Hähnchenbrust-Streifen, Mais, Tomaten,  
Kidneybohnen, rote Zwiebeln mit  
unserem Hausdressing

CAESAR SALAD� 8,90 € 
Romanasalat, gehobelter Parmesan, Croûtons,  
und cremiges Route 66 Caesar Dressing 
+ HÄHNCHENBRUST ODER RIESENGARNELEN� 13,90 €

SALADS

Manuel Loza – Rosario Estancia del Carmen – San Jacinto

ARGENTINA  
PREMIUM STEAKS

ARGENTINISCHES HUFTSTEAK 
Das besondere Kernstück aus der Hüfte

Für besonders
Hungrige...

150 g
11,90 €

200 g
16,90 €

250 g
21,90 €

300 g
25,90 €

400 g  

31,90 €

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK 
Besonders aromatisch mit dem  
typischen Fettrand

 

 

600 g
(2x 300 g)

49,90 €
200 g
19,90 €

300 g
28,90 €

400 g
36,90 €

500 g
43,90 €

ARGENTINISCHES ENTRECÔTE (RIB EYE) 
Ausgesprochen aromatisch mit dem  
klassischen Fettauge

 

 

600 g
(2x 300 g)

59,90 €
300 g
29,90 €

350 g
36,90 €

400 g
42,90 €

500 g
52,90 €

URUGUAY HUFTSTEAK 
Fein-kernig mit intensivem Aroma

Für besonders
Hungrige...

150 g
12,90 €

200 g
17,90 €

250 g
22,90 €

300 g
27,90 €

400 g  

35,90 €

URUGUAY RUMPSTEAK 
Ausgeprägter Geschmack,  
gleichmässige Marmorierung

 

 

600 g
(2x 300 g)

54,90 €
200 g
19,90 €

300 g
29,90 €

400 g
39,90 €

500 g
47,90 €

URUGUAY ENTRECÔTE (RIB EYE) 
Feine Marmorierung –  
ein Klassiker

 

 

600 g
(2x 300 g)

61,90 €
300 g
29,90 €

350 g
37,90 €

400 g
43,90 €

500 g
53,90 €

Lady 
,
s  

Cut

URUGUAY 
PREMIUM STEAKS

Morgan Ranch – Nebraska

US PRIME 
STEAKS

HACKTÄTSCHLI 
100 % US-Angus-Beef Hacksteak auf dem heißen Stein

200 g
6,90 €

mit  
Bio-Spiegelei
+1,50 €

jedes weitere  
Hacktätschli
3,90 €

US PRIME NEW YORK STRIP (RUMPSTEAK) 
Intensiv marmoriert mit dem  
geschmackvollen Fettrand

 

600 g
(2x 300 g)

57,90 €
300 g
29,90 €

400 g
41,90 €

500 g
49,90 €

US BEEF TRI-TIP (nicht immer vorrätig) 
Bürgermeisterstück genannt,  
besonders geschmackvoll mit Biss
200 g
12,90 €

250 g
16,90 €

300 g
19,90 €

400 g  

25,90 €

NEUSEELÄNDISCHES WEIDELAMM-HUFTSTEAK 
Herrlich zart und mager
Portion
10,90 €

Große Portion 
18,90 €

NEUSEELÄNDISCHES BLACK ANGUS HUFTSTEAK 
Fein-kernig mit intensivem Aroma
150 g
9,90 €

200 g
16,90 €

250 g
22,90 €

ZARTES KIKOK HÄHNCHENBRUSTFILET 
Maisgefüttert
Portion
9,90 €

Wir berechnen einmalig die ausgewählte Beilage. Sie können diese dann ohne Aufpreis nachbestellen, so viel Sie möchten!
ZUSÄTZLICHE BEILAGEN ZU UNSEREN STEAKS

HOUSE FRIES | 0,00 €  
Unser Klassiker

HOUSE SALAD | 4,50 €  
Mit unserem Hausdressing

MAISKOLBEN | 4,50 € 
In Butter geschwenkt

WEISSE BOHNEN | 4,50 €  
In pikanter Chorizo-Sauce

KARTOFFELGRATIN | 4,50 €  
Einfach würzig und gut

BLATTSPINAT | 4,50 €  
Mit Knoblauch

BAKED KARTÖFFELI | 4,50 €  
Mit Sour Cream

GRILLGEMÜSE | 4,50 €  
Knackig & lecker

SÜSSKARTOFFEL FRIES | 4,50 €  
Knusprig, mal was anderes

GURKENSALAT | 4,50 €  
Mit Sauerrahm-Dill Dressing

DAS WAHRSCHEINLICH BESTE STEAK DER WELT −  
DIREKT VON UNSEREN ZÜCHTERN

Zu jedem Steak servieren wir unsere House Fries 
und drü husgmachti Sössli, Barbecue, Kren und 
Chimichurri, à discrétion (so sagt man in der Schweiz 
und heisst umsonst, so oft Sie wollen!)
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MITTAGSANGEBOT
Montag bis Freitag 
11:00 – 15:00 Uhr
(Feiertage ausgenommen)

CAFÉ DE PARIS-BUTTER� 3,50 €  
Verfeinert mit vielen  
frischen Zutaten

KNOBLAUCH-KRÄUTERBUTTER� 3,50 €  
Nicht zum Flirten geeignet

MANGO-CURRY-BUTTER� 3,50 €  
Fruchtig-frisch, würzig 

DRÜ BUTTER IM PÄCKLI� 8,90 € 

»SOUP & SALAD« 1 x Suppe und 1 x Salat für nur 9,90 €

RINDSUPPE 
Mit Frittaten oder Backerbsen

SÜSSKARTOFFELSUPPE 
Cremige Suppe mit Lorbeer, Curcuma,  
Crème Fraîche und pfeffriger Schärfe

KAROTTE KOKOS INGWER SUPPE 
Fruchtige Suppe mit Kokosmilch,  
Ingwer und Crème Fraîche

KÜRBISCREMESUPPE 
Mit Kernöl verfeinert

TOMATENSUPPE 
Aus sonnengereiften Tomaten und Schlagobers

MEXICAN SALAD 
Hähnchenbrust-Streifen, Mais, Tomaten,  
Kidneybohnen, rote Zwiebeln mit unserem  
Hausdressing

GREEK SALAD 
Tomaten, rote Zwiebeln, Gurken, Peperoni, Oliven, 
Feta, Oregano, Olivenöl

CAESAR SALAD 
Romanasalat, gehobelter Parmesan, Croûtons  
und cremiges Route 66 Caesar-Dressing

HOUSE SALAD 
Kleiner gemischter Salat mit unserem Hausdressing

Kombinieren Sie aus unserem Suppen und Salatangebot:
Frischer geht’s nicht!

husgmachti Butter

BEWUSSTER
FLEISCHGENUSS
Aus nachhaltiger und ökologisch 
natürlicher Aufzucht. Garantiert 
hormonfrei und ohne Antibiotika.

Für besonders
Hungrige...

ROUTE 66

JETZT NEU



WASSER

Prickelndes Mineralwasser von� 0,75 l  4,90 €
besonderer Qualität aus den Alpen� 0,5 l  3,90 €

Prickelnd / Still� 1 l  6,60 €
Prickelnd / Still� 0,33 l  3,20 €

COCA COLA, COCA COLA ZERO� 0,33 l  3,90 €
FANTA, SPRITE

ALMDUDLER� 0,35 l  3,90 €

THOMAS HENRY
TONIC WATER, BOTANICAL TONIC� 0,2 l  3,90 €
WILDBERRY TONIC, DRY TONIC

RAUCH EISTEE
PFIRSICH, ZITRONE � 0,33 l  3,90 €

SOFTDRINKS

RAUCH SÄFTE
APFEL� 0,3 l  3,50 €
ORANGE
SCHWARZE JOHANNISBEERE 
MARACUJA
ANANAS
KIRSCH	

RAUCH GESPRITZTER SAFT
APFEL� 0,4 l  3,90 €
ORANGE
SCHWARZE JOHANNISBEERE
MARACUJA
ANANAS
KIRSCH

SAFT & G'SPRITZTES

BIER
VOM FASS
STIEGL GOLDBRÄU, STIEGL PILS,�  0,3 l  3,90 €
STIEGL BIO ZWICKL� 0,5 l  4,90 €

RADLER� 0,3 l  3,90 €
RADLER� 0,5 l   4,90 € 

IN DER FLASCHE
STIEGL alkoholfrei� 0,33 l  3,90 €
STIEGL WEIZEN� 0,5 l  4,90 €
STIEGL WEIZEN alkoholfrei� 0,5 l  4,90 €
KÖNIG LUDWIG WEIZENBIER dunkel� 0,5 l  4,90 €

SPRITZER
ROT / WEISS� 0,25 l  3,90 €
TIROLER� 0,25 l  3,90 €

PROSECCO� 0,1 l    4,50 €
� 0,75 l  29,90 €

PROSECCO 

BAUER ROSÉ
Weingut Bauer� 0,2 l    7,90 €
Niederösterreich� 0,75 l  24,00 €

ZWEIGELT ROSÉ
Weingut Sattler� 0,2 l    6,90 €
Burgenland� 0,75 l  23,90 €

ROSÉ MALBEC RIQUISIMO
Weingut Mauricio Lorca� 0,2 l    5,90 €
Argentinien� 0,75 l  19,90 €

ROSÉWEIN

GRÜNER VELTLINER WEINZIERL
Weingut Winzer Krems� 0,2 l    3,90 €
Niederösterreich 

WELSCHRIESLING
Weingut Pasler, Jois� 0,2 l    6,90 €
Burgenland� 0,75 l  25,90 €

GRÜNER VELTLINER
Weingut Aumann, Tribuswinkel� 0,2 l    6,90 €
Niederösterreich � 0,75 l  23,90 € 

�
CHARDONNAY 
Weingut Pasler, Jois� 0,2 l    6,90 €
Burgenland� 0,75 l  25,90 €

SAUVIGNON BLANC
Weingut Waldschütz, Strass Kamptal� 0,2 l    7,90 €
Niederösterreich � 0,75 l  28,90 € 

�
WEISSBURGUNDER 
Weingut Bauer, Kirchberg am Wagram� 0,2 l    7,80 €
Niederösterreich � 0,75 l  27,90 €

GELBER MUSKATELLER
Weingut Waldschütz, Strass Kamptal� 0,2 l    7,90 €
Niederösterreich � 0,75 l  28,90 € 

WIENER GEMISCHTER SATZ
Weingut Aumann, Tribuswinkel� 0,2 l    7,80 €
Niederösterreich � 0,75 l  27,90 €

SAUVIGNON BLANC
Weingut Aumann, Tribuswinkel� 0,2 l    7,90 €
Niederösterreich � 0,75 l  29,90 €

LUGANA I FRATI
Ca dei Frati, Gardasee� 0,2 l    8,90 €
Italien � 0,75 l  29,90 €

SAUVIGNON BLANC RIQUISIMO
Weingut Mauricio Lorca� 0,2 l    5,90 €
Argentinien � 0,75 l  19,90 €

WEISSWEIN

ZWEIGELT WEINZIERL
Weingut Winzer Krems� 0,2 l    3,90 €
Niederösterreich�

ZWEIGELT
Weingut Pasler, Jois� 0,2 l    6,90 €
Burgenland� 0,75 l  26,90 €

MERLOT "AMAI" 
Weingut Pasler, Jois� 0,2 l    8,90 €
Burgenland � 0,75 l  34,90 €

CABERNET SAUVIGNON
Weingut Pasler, Jois� 0,2 l    9,90 €
Burgenland� 0,75 l  35,90 €

PINOT NOIR 
Weingut Aumann, Tribuswinkel� 0,2 l    7,90 €
Niederösterreich� 0,75 l  34,90 €  

PRIMITIVO I.G.T 
Monte Pietroso, Apulien� 0,2 l    7,90 €
Toskana� 0,75 l  25,90 €  

CHIANTI CLASSICO 
Borgo Salcetino� 0,2 l    9,90 €
Toskana� 0,75 l  36,90 €  

CABERNET SAUVIGNON 
Weingut Beringer� 0,2 l    7,40 €
Kalifornien� 0,75 l  27,90 €  

MALBEC RIQUISIMO 
Weingut Mauricio Lorca� 0,2 l    5,90 €
Argentinien� 0,75 l  19,90 € 

ROTWEIN
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MITTAGSANGEBOT
Montag bis Freitag 
11:00 – 15:00 Uhr
(Feiertage ausgenommen)

HUGO� 0,2 l   6,90 €
APEROL SPRITZ� 0,2 l   6,90 €
MIRTILLO SPRITZ� 0,2 l   6,90 €
MARTINI BIANCO� 5 cl   6,90 €
MARTINI ROSSO� 5 cl   6,90 €
CAMPARI SODA� 0,2 l   5,90 €
CAMPARI ORANGE1� 0,2 l   6,90 €

APERITIF

MANGO� 0,4 l  4,50 € 
CRANBERRY 
HIMBEER-INGWER 
LAVENDEL-LIMETTE 
ORANGE-ZITRONE

ALS LONGDRINK BESONDERS LECKER  
MIT EINEM SCHUSS GIN (4 cl)� 9,90 €

ROUTE 66 HOMEMADE  
LEMONADES

CAFE SPEZIALITÄTEN VON

ESPRESSO� 2,50 €
DOPPELTER ESPRESSO� 3,90 €
ESPRESSO MACCHIATO� 2,70 €
DOPPELTER ESPRESSO MACCHIATO � 4,30 €
CAFE CRÈME� 2,90 €
CAPPUCCINO� 4,30 €
LATTE MACCHIATO� 3,70 €
MELANGE� 3,50 €

Alle Kaffeespezialitäten auch entkoffeiniert erhältllich.

HEISSE SCHOKOLADE� 3,50 €
SCHOKOLADE + SCHLAGOBERS� 4,10 €

TEE
EARL GREY� 3,50 €
DARJEELING  
GRÜNTEE
FRÜCHTETEE  
KAMILLE-KRÄUTERTEE
MINZTEE	

HEISSGETRÄNKE

BITTE
BEACHTEN SIE 

UNSERE SEPARATE KARTE MIT DESSERTS,
COCKTAILS &
SPIRITUOSEN

VÖSLAUER

ROUTE 66 - PRIVATABFÜLLUNG 

CUVÉE MERLOT - CABERNET SAUVIGNON 2017 
Weingut Martin Pasler, Jois� 0,2 l    7,90 €
Burgenland� 0,75 l  27,90 €

Lieber Gast! Unser Servicepersonal informiert Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Produkten.


